
Vv- 6. - 9. ročník  

Téma: Tři králové 

Nakresli, namaluj tři krále, jak nesou dary Ježíškovi do Betléma. Formát max. A3 
a techniku si zvol libovolnou. 

Pokud byste měli zájem a chtěl by se některý malíř zúčastnit výtvarné soutěže, 
kterou vyhlásil FATYM Vranov nad Dyjí ve spolupráci s Oblastní charitou 
Znojmo, museli byste splnit následující kritéria ve vaší práci. 

1. Nakreslit tři krále u Ježíška 

2. Nakreslit sebe a dar, který mu nesete 

3. Zezadu na výkres napsat jméno, třídu, adresu školy 

Datum odevzdání- nejpozději do 17. ledna. 

Pokud by se situace do té doby nezměnila a my se do školy nevrátili, domluvili 
bychom se pak na předání vašich prací na farnost ve Vranově. 

Obrázky mi prosím zasílejte na email diana.melinova@seznam.cz 

Budu se těšit! 

                       Melínová 

 

 

 



 

 

Mudrci z Východu, tradičně označovaní jako Tři králové, jsou postavy z Matoušova 
evangelia, které navštívily Ježíše krátce po jeho narození v Betlémě a přinesly mu dary: zlato, 
kadidlo a myrhu. Upřesnění, že byli tři, že to byli králové a jejich jména, nejčastěji Kašpar, 
Melichar a Baltazar, přinesla až pozdější tradice, v Novém zákoně se tyto údaje nevyskytují. 

 
V západní liturgické tradici je svátek Tří králů ztotožněn se slavností Zjevení Páně a církev jej 
na Západě i Východě slaví 6. ledna. Tento svátek je svou podstatou totožný se slavností 
Narození Páně, je dvanáctým dnem Vánoc a fakticky jím Vánoce vrcholí a končí. Svátek Tří 
králů upomíná na okamžik, kdy se Kristus zjevuje nejen izraelskému národu, ale všem; dává 
se rozpoznat jako král všech, které zastupují mudrcové z daleka. 

 

 


